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Financiera Nacional de Desarrollo
Agropecuario, Rural, Forestal y Pesquero
Organismo Descentralizado de la Administracion Pablica Federal
Agrarismo 227, Col Escandén, C.P. 11800
Miguel Hidalgo, Ciudad de México.
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"BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(Cifras en millones de pesos)

BA NALIOMNAL
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ACTIVO

DISPONIBILIDADES

INVERSIONES EN VALORES

Titulos para negociar

Titulos recibidos en reporto

CARTERA DE CREDITO VIGENTE

CREDITOS COMERCIALES

Actividad empresarial o comercial 24,527
Entidades financieras bancarias 661
Otras entidades financieras 17,846
CARTERA DE CREDITO VENCIDA
CREDITOS COMERCIALES
Actividad empresarial o comercial 4,546
Otras entidades financieras 793

TOTAL CARTERA DE CREDITO

- Y MENOS :

ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS

CREDITICIOS

CARTERA DE CREDITOS (NETO)

OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)

BIENES ADJUDICADOS (NETO)

INMUEBLES. MOBILIARIO Y EQUIPO {NETO)

OTROS ACTIVOS

Otros activos, cargos diferidos e intangibles

TOIAL ACTIVO

2,009
1,272

43,034

5,339

48,373

5,540

3,281

4,588

43,785
115
900

252

53,874

PASIVO

PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS 21,706
De corto plazo 3,908
De largo plazo 17,798
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 780
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar 780
TOTAL PASIVO 22,486

PATRIMONIO I
PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones 24,491
PATRIMONIO GANADO
Resultado de ejercicios anteriores 9,159
Resultado neto {2,262} 6,897
TOTAL PAT 31,388
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO _ 53874

CUENTAS DE ORDEN

Activos y pasivos contingentes

Compromisos crediticios

Bienes en fideicomiso o mandato

Garantias recibidas

Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de crédito vencida

Otras cuentas de registro

4
36,531
6,446
126,285
585

62,600 232,451

El presente balance general, se formuld de conformidad con los Criterios de Contabilidad para la Financiera, emitidos por la Comision Nacional Bancaria y de Valores, con
fundamento en lo dispuesto por el Articulo 52 de la Ley Organica de la Financiera Nacional de Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal y Pesquero. de observancia general
y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejadas las operaciones efectuadas por la Financiera, hasta la fecha arriba mencionada. las cuales se
realizaron y valuaron con apego a sanas practicas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.
El presente balance general fue aprobado por el Consejo Directivo bajo la responsabilidad de los servidores publicos que lo suscriben.
El saldo historico de las aportaciones al 31 de Diciembre de 2020 es de 20,641 millones de pesos.

La metodologia para la calificacion de la cartera crediticia y la constitucion de las estimaciones preventivas para riesgos crediticios, se efectua con base en las Disposiciones
de Caracter General en Materia Prudencial, Contable y para el Requerimiento de Informacion Aplicables a la Financiera.
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